



TALKOMPAGNIET
STATSAUTORISERET REVISIONSVIRKSOMHED

Foreningen Naturcenter Randers Fjord (Kyst- og Fjordcentret)

CVR-nr.: 19 37 69 90

Årsregnskab for 2021

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling
den 4/14 2022.

Lars Nielsen, dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisionspåtegning	4 – 6
Ledelsesberetning m.v.	
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8 - 9
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	10 – 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Noter	16 - 19

Ledelsepåtegning

Vi har dags dato aflagt årsregnskabet for 2021 for Foreningen Naturcenter Randers Fjord.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med vedtægternes bestemmelser og den beskrevne regnskabspraksis.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige, således årsregnskabet givet et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2021

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fjordcentret, den 24. marts 2022

Bestyrelse:


Jane Bjørn Christiansen
Formand


Niels Erik Nørgaard


Peter Moeskjær


Kirsten Bjerg
Næstformand


Lotte Olesen


Mette Moberg

Marlene Gryesten

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er på almenlystlig basis at erhverve, opføre og drive besøgscentret: Kyst- og Fjordcentret.

Formål

Foreningen har til formål

- At fremme forståelsen og indsigten i brugen af naturen – herunder specielt Randers Fjord og Djursland – for derved at synliggøre og bevidstgøre lokalsamfundet og turisterne om områdets værdier og dels fremme informationen og naturformidlingen for området.
- At styrke turismen i området og medvirke til en spredning af turistsæsonen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2021 var igen et år præget af coronarestriktioner, og da vi planlagde forårets arbejde kunne vi se ind i et lukket samfund med mange restriktioner. Men pludselig åbnede det hele, på stort set en gang, og skolerne fik tildelt ekstra midler til dagture. Det gav liv og travlhed på især Fjordcentret.

Undervisningskontoen voksede da også med 100%, men også flere af de andre områder havde en pæn stigning. Dog mangler vi lejrskolerne i Grenaa afdelingen, og Solhytten har stort set ikke været lejet ud i de sidste 2 år. Der er ingen umiddelbar god forklaring på hvorfor vi ser en nedgang på udlejning af hytterne.

Vores sommerstationer i Fjellerup og Bønnerup var atter rigtig godt besøgt, men de bidrager ikke til indtjeningen fordi de er omfattet af driftsaftalen med Norddjurs kommune, det samme gælder i nogen grad for Grenaa naturskole. Her er Åben naturskole et gratis tilbud, og en del af kommuneaftalen, hvorimod udlejning, teambuilding og undervisning sker til samme priser som på Fjordcentret. Entreindtægter kommer udelukkende fra Fjordcentrets gæster. Det betyder også at vi ofte er lidt i konkurrence med os selv.

Omsætningen er steget med over 400.000 og er den næsthøjeste omsætning nogen sinde, kun 2012 var bedre. Vi kommer ud med et overskud på kr. 62.616, hvilket må siges at være tilfredsstillende.

Den store stigning i likviditeten skyldes ene og alene at vi fik hele driftstilskuddet fra Norddjurs kommune udbetalt på årets sidste bankdag, og ikke som normalt på en af de første dage i det nye regnskabsår.

Hvor vi 2020 fik ekstra ordinære tilskud på 491.437, så har vi ikke modtaget nogle former for ekstra tilskud eller hjælp i 2021.

Antallet af fastansatte er fortsat på 2 personer i ordinære stillinger og 2 personer i fleksjob. Derfor bruger vi hvert år mange timer på at oplære vores sæsonansatte. Det betyder også, at vi er ekstremt sårbare. Der er fokus på hvordan vi kan øge indtjeningen og på den måde blive flere fastansatte. Dermed vil vi kunne mere.


Vær Færgested, marts 2022

Carsten Enemark, Centerleder

Resultatopgørelse

Noter	2021	2020
1 Omsætning	1.592.667	1.146.367
2 Vareforbrug m.v.	-255.236	-204.056
Bruttoresultat	1.337.431	942.311
3 Personaleomkostninger	-2.288.580	-2.422.927
4 Andre eksterne omkostninger	-844.849	-991.863
Driftsresultat før afskrivninger	-1.795.998	-2.472.479
5 Afskrivninger	-153.500	-187.500
Resultat før finansielle poster	-1.949.498	-2.659.979
Finansielle indtægter	0	499
Finansielle omkostninger	-14.106	-5.880
Resultat før driftstilskud	-1.963.604	-2.665.360
6 Driftstilskud mv.	2.026.220	2.469.437
Resultat efter driftstilskud	62.616	-195.924
Gældseftergivelse Arbejdsmarkedets Feriefond	0	3.809.652
Årets resultat	62.616	3.613.728
Likviditetsresultat:		
Årets resultat	62.616	3.613.728
Årets afskrivninger	153.500	187.500
Betalte prioritetsafdrag	-80.996	-4.036.910
Likviditetsresultat i alt	135.120	-235.682

Balance

Noter	31/12 2021	31/12 2020
Grunde og bygninger	4.716.784	4.802.996
Tekniske installationer	516.185	570.232
Driftsmateriel og inventar	54.110	54.256
7 Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.287.079</u>	<u>5.427.484</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.287.079</u>	<u>5.427.484</u>
Varebeholdninger	<u>33.817</u>	<u>24.209</u>
Tilgodehavender fra salg	65.454	19.035
Andre tilgodehavender	70.903	189.458
Periodeafgrænsningsposter	7.562	300
Tilgodehavende i alt	<u>143.919</u>	<u>208.793</u>
8 Likvide beholdninger	<u>2.118.235</u>	<u>22.647</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.295.971</u>	<u>255.649</u>
Aktiver i alt	<u>7.583.050</u>	<u>5.683.133</u>

Balance

Noter	31/12 2021	31/12 2020
9 Egenkapital	3.309.821	3.247.204
Arbejdsmarkedets Feriefond	393.148	406.363
Prioritetsgæld	1.132.160	1.202.759
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.525.308	1.609.122
10 Kortfristet del af langfristet gæld	83.978	81.160
Gæld til kreditinstitutter	0	86.110
Leverandører af varer og tjenesteydelser	118.694	34.180
Periodeafgrænsningsposter	2.126.093	249.873
11 Anden gæld	419.155	375.484
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.747.921	826.806
Gældsforpligtelser i alt	4.273.229	2.435.929
Passiver i alt	7.583.050	5.683.133
12 Eventualforpligtelser og sikkerheder		

Noter

	2021	2020
1. Omsætning		
Entreindtægter børn og grupper	84.231	68.175
Entreindtægter voksne og grupper	203.226	221.160
Teambuilding	172.548	121.009
Undervisning	465.985	219.043
Kanoer - Grenaa	20.146	24.746
Klitten 1	21.220	13.710
Overnatning	69.517	58.140
Værelser og sal, Bålhus	78.364	40.664
Solhytten og rengøring	17.120	4.875
Hytter og rengøring	53.000	126.250
Grillarrangementer	76.776	6.284
Frokost	63.188	17.960
Kiosksalg og leje af udstyr	206.881	111.401
RIB salg og aktiviteter	33.200	75.020
Udlejning af motorbåde	26.216	37.080
Skrubbelaugget	1.050	850
	<hr/>	<hr/>
Omsætning i alt	1.592.667	1.146.367
2. Vareforbrug mv.		
Køb af varer	157.154	81.583
Varebeholdninger pr. 31/12 2020	24.209	30.259
Varebeholdninger pr. 31/12 2021	-33.817	-24.209
Udgifter vedrørende RIB	72.358	79.341
Udgifter vedrørende motorbåde	28.205	37.082
Blå flag	7.128	0
	<hr/>	<hr/>
Vareforbrug mv. i alt	255.236	204.056
3. Personaleomkostninger		
Lønninger mv.	2.696.142	2.739.514
Honorarer	0	0
Sociale bidrag	37.245	30.671
Kørsel	937	7.216
Skrubbekørsel	622	253
Regulering feriepengeforpligtelse	0	52.448
Forsikringer	27.777	25.586
Øvrige personaleomkostninger	14.034	30.937
Løntilskud Norddjurs Kommune m.fl.	-488.176	-463.698
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	2.288.580	2.422.927

Noter

	2021	2020
4. Andre eksterne omkostninger		
Naturskole, udstilling mv.	18.278	13.984
Markedsføring	107.052	143.986
Lokaleomkostninger	284.247	212.607
Biludgifter	22.062	58.205
Administrationsomkostninger	413.210	563.081
	<hr/>	<hr/>
Andre eksterne omkostninger i alt	844.849	991.863
	<hr/>	<hr/>
5. Afskrivninger		
Grunde og bygninger	86.212	86.212
Tekniske installationer	54.047	54.047
Øvrigt driftsmateriel og inventar	13.241	47.241
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger i alt	153.500	187.500
	<hr/>	<hr/>
6. Driftstilskud mv.		
Norrdjurs Kommune	1.968.000	1.970.000
Norrdjurs Kommune, ekstra tilskud	31.250	100.000
Friluftsrådet	6.000	6.000
Sommerferieaktiviteter	0	100.000
Miljøstyrelsen	0	93.572
Elro Fonden	20.970	10.000
Projekt "Varmepumper"	0	2.000
Hjælpepakke lønkomensation - COVID-19	0	114.891
Hjælpepakke til dækning af faste omkostninger - COVID-19	0	72.974
	<hr/>	<hr/>
Driftstilskud mv. i alt	2.026.220	2.469.437
	<hr/>	<hr/>

Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Tekniske installationer	Driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31/12 2020	6.165.903	1.373.196	534.796
Tilgang i året	0	0	13.095
Afgang i året	0	0	0
Kostpris pr. 31/12 2021	<u>6.165.903</u>	<u>1.373.196</u>	<u>547.891</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2020	1.362.907	802.964	480.540
Årets afskrivning	86.212	54.047	13.241
Afskrivning vedr. afgang	0	0	0
Afskrivninger pr. 31/12 2021	<u>1.449.119</u>	<u>857.011</u>	<u>493.781</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2021	<u>4.716.784</u>	<u>516.185</u>	<u>54.110</u>

	31/12 2021	31/12 2020
8. Likvide beholdninger		
Danske Bank, indlånskonti	0	647
Sparekassen Kronjylland, driftskonto	2.095.235	0
Sparekassen Kronjylland, garantkapital	20.000	20.000
Kontant beholdning	3.000	2.000
Mobilepay	0	0
Likvide beholdninger i alt	<u>2.118.235</u>	<u>22.647</u>

9. Egenkapital

Saldo pr. 31/12 2020	3.247.204	-366.524
Overført overskud	62.616	3.613.728
Saldo pr. 31/12 2021	<u>3.309.821</u>	<u>3.247.204</u>

10. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Arbejdsmarkedets Feriefond	410.080	16.932	325.421
Prioritetsgæld	1.199.206	67.046	824.000
	<u>1.609.286</u>	<u>83.978</u>	<u>1.149.420</u>

Noter

11. Anden gæld

Moms	31.345	39.314
Løn og feriepenge	286.155	286.155
Skyldige omkostninger	101.655	50.015
	<hr/>	<hr/>
Anden gæld i alt	419.155	375.484

12. Eventualforpligtelser og sikkerheder

Til sikkerhed for engagement med Arbejdsmarkedets Feriefond på tkr. 410 og tilskud fra Friluftsrådet på tkr. 500, er der givet pant i grunde og bygninger. Norddjurs Kommune har stillet garanti for prioritetsgæld.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter (kassekredit på tkr. 500) er der givet pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2021 tkr. 4.717